

ORÇAMENTO PÓS-LICITAÇÃO

Digitar o BDI ----->

Tomador: Prefeitura Municipal de Catanduvas

Data ----->

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Pavimentação em CBUQ da Rua Ery Gomes Bittencourt

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		Fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL	
1	SERVIÇOS GERAIS					268.689,78
1.1	Placa da obra em aço galvanizado	m2	2,50	394,63	986,58	
2	DRENAGEM					33.964,44
2.1	Escavação mecanica vala material 2A. Categoria, até 2m c/ escavadeira hidráulica	m3	113,28	12,81	1.451,12	
2.2	Transporte de material removido com caminhão basc. 10m3, em via pavimentada (DMT até 2km)	m3xkm	226,56	1,37	310,39	
2.3	Tubo concreto simples para águas pluviais, DN 300 mm, junta rígida - fornecimento e assentamento	m	18,00	64,22	1.155,96	
2.4	Tubo concreto simples para águas pluviais, DN 400 mm, junta rígida - fornecimento e assentamento	m	100,00	83,47	8.347,00	
2.5	Fornecimento de caixa boca de lobo em concreto c/ grelha em ferro barra chata conforme projeto	Unid.	9,00	1.395,35	12.558,15	
2.6	Reaterro de vala camada drenante com brita N.2	m3	58,34	132,74	7.744,05	
2.7	Transporte de brita N.2 com caminhão basc. 10m3, em via pavimentada (DMT até 30km)	m3xkm	1.750,20	1,37	2.397,77	
3	PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q.					210.323,30
3.1	Regularização e compactação de sub leito até 20cm de espessura	m2	2.203,43	1,53	3.371,25	
3.2	Execução e compactação de sub-base de macadame seco (rachão) (18cm)	m3	396,62	82,45	32.701,32	
3.3	Transporte de macadame seco c/ caminhão basc. 10m3, em via pavimentada (DMT até 30km)	m3xkm	11.898,52	1,37	16.300,97	
3.4	Execução e compactação de base de brita graduada simples (BGS) (12cm)	m3	264,41	95,14	25.155,97	
3.5	Transporte de BGS c/ caminhão basc. 10m3, em via pavimentada (DMT até 30km)	m3xkm	7.932,35	1,37	10.867,32	
3.6	Execução de imprimação com asfalto diluído de petróleo (ADP) (CM-30 (taxa de 1,0L/m²)	m2	2.203,43	5,71	12.581,59	
3.7	Transporte de material betuminoso p/ imprimação (DMT até 30km)	Txkm	66,10	1,97	130,22	
3.8	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-1C (taxa de 1,0 L/m²)	m2	2.203,43	1,79	3.944,14	
3.9	Transporte de material betuminoso p/ pintura de ligação (DMT até 30km)	Txkm	66,10	1,97	130,22	
3.10	Execução de pavimentação em CBUQ capa de rolamento (esp. 5cm)	m3	110,17	900,64	99.223,51	
3.11	Transporte c/ caminhão basc. 10m3 p/ massa asfáltica pav. urbana p/ capa (DMT até 30km)	m3xkm	3.305,15	1,24	4.098,39	
3.12	Ensaio de concreto asfáltico	Ton	40,00	45,46	1.818,40	
4	MEIO FIO					18.829,02
4.1	Meio fio em concreto moldado no local (15x20x10 cm)	m	583,00	30,41	17.729,03	
4.2	Aterro nos canteiros centrais e passeios (20 cm)	m3	173,50	6,34	1.099,99	
5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL					4.586,44
5.1	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	93,50	30,16	2.819,96	
5.2	Placa de sinalização viária octogonal L=25 cm, com suporte de aço galvanizado D=50 mm e altura = 3m, inclusive	Unid.	2,00	388,67	777,34	
5.3	Placa de sinalização viária circular D= 50 cm, com suporte de aço galvanizado D=50 mm e altura = 3m, inclusive	Unid.	1,00	429,60	429,60	
5.4	Placa de identificação de rua (1 placa 45x20 cm), com suporte de aço galvanizado D=50 mm e altura = 3m,	Unid.	2,00	279,77	559,54	
				TOTAL	R\$	268.689,78

Indicar o BDI

Responsável Técnico de(o)a Prefeitura Municipal de Catanduvas ou da empresa executora
Carimbo e Assinatura